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Naukowy styl życia
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Miłość do słodyczy nie jest dziedziczna

Naukowcy dali matkom wszystkich bliźniąt listę 77 różnych produktów spożywczych i potraw. Miały
ocenić, jak bardzo lubią je ich dzieci.

Później porównano, w jakim stopniu pokrywają się smakowe preferencje bliźniąt jedno-
i dwujajowych. Na tej podstawie naukowcy doszli do wniosku, że upodobanie do mięsa i ryb jest
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dziedziczone.

Skłonność do owoców, warzyw i słodyczy nie zależy od genów. Nie jest jednak pewne, jakie czynniki
decydują o tym, że ktoś lubi jeść "zieleninę" lub desery - przyznają naukowcy.

Sugerują jednak, że może mieć znaczenie dostępność produktu lub też wzór, jaki dzieciom dają
rodzice. "Możliwe, że dzieci, które widzą entuzjazm lub zniechęcenie rodziców na widok określonych
warzyw lub ciast, zachowują się podobnie" - uważa prowadząca badania prof. Jane Wardle
z brytyjskiej organizacji charytatywnej Cancer Research UK.

Bliźnięta jednojajowe mają identyczne geny, a bliźnięta dwujajowe jedynie połowę genów mają
takich samych. Dlatego porównanie preferencji pokarmowych takich rodzeństw pozwala określić,
które smaki są dziedziczone, a które - kształtowane przez środowisko.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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